PRESS RELEASE
2025年 10月 8日

報道機関 各位

長崎大学・日本生命
連携協定締結式 共同記者発表のご案内

この度、国立大学法人長崎大学（長崎市 学長：永安武）と日本生命保険相互会社（大阪市 代表取
締役社長：朝日智司）は連携協定を締結することとなりました。この協定は、これまで両者がそれぞれ
推進してきたプラネタリーヘルス実現に向けた様々な取り組みについて、相互に連携、協力することで
一層強化、発展させることを目的としています。

 以下の通り、連携協定締結式・共同記者会見を実施いたしますので、報道機関の皆様には、ぜひご参
加賜りますようお願い申し上げます。なお参加ご希望の報道機関の皆様には恐れ入りますが、10月 16
日（木）までに下記へご登録いただくようお願い申し上げます。

▶参加申込はこちらから

https://forms.gle/2iNAGwUzpL5zwoTN7

記
日 時  2025年 10月 20日（月） 10：00～11：00 （受付 9：30～）
会 場  長崎大学 テクノロジー イノベーション キャンパス（NUTIC）
     長崎市幸町 7-1 （※添付地図参照）
開催方法 会場での対面のみ
内 容  連携協定締結式・プラネタリーヘルス実現に向けた取り組みの推進と強化、発展について
登壇者  長崎大学長 永安 武

日本生命保険相互会社 常務執行役員 鹿島 紳一郎
以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学 広報戦略本部

TEL：095-819-2007  Mail：kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp
日本生命保険相互会社 サステナビリティ経営推進部
           TEL：03-5533-8109  Mail：sustainability@nissay.co.jp

https://forms.gle/2iNAGwUzpL5zwoTN7

添付 会場案内